INDICAÇÃO Nº 00994/2009
Solicita construção de obstáculos fixos na Travessa das Cravinas, Vila Amaral.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de obstáculos fixos na Travessia das Cravinas, Vila Amaral.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que veículos automotores vêm usando a referida travessia como atalho, trazendo enormes riscos à segurança dos pedestres. A instalação de obstáculos nas entradas da Travessia dos Cravinas dará fim a esse transtorno.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 27 de abril de 2009.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(Chula)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02249/2009